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Miljø- og Planlægningsudvalget har i brev af 20. januar 2009 stillet mig følgende spørgsmål 229 alm. 

del, stillet efter ønske fra Torben Hansen (S), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 229: 

 

"Vil ministeren fremsende en opgørelse over antallet af nye opsatte vindmøller,  
antal nedtagede vindmøller og den udbyggede vindmøllekapacitet netto i antal  
megawatt i Danmark i perioden 1997-2008?" 
 

Svar: 

 

Ja, nedenfor følger en oversigt over henholdsvis opsatte og nedtagne vindmølle samt vindmøllekapacite-

ten i Danmark i perioden 1997-2008. Data i oversigten er udtrukket fra Energistyrelsens offentligt til-

gængelige stamdataregister for vindmøller:  

år 
antal nye 
møller 

antal ned-
tagne møller 

Ny kapacitet 
MW 

Samlet kapacitet 
MW 

1997 569 1 309 1.123 

1998 495 4 316 1.438 

1999 470 31 316 1.754 

2000 753 81 636 2.390 

2001 130 80 106 2.496 

2002 373 1.229 393 2.890 

2003 124 186 225 3.115 

2004 14 6 8 3.123 

2005 18 129 4 3.127 

2006 10 28 8 3.135 

2007 12 65 -12 3.123 

2008 51 87 56 3.179 

Sum 3.019 1.927 2.366  

 

Som det fremgår af oversigten, er der i perioden 1997-2008 opsat 3019 nye møller, mens 1927 møller er 

nedtaget. Der er netto opstillet 2366 MW i perioden 1997-2008. 
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